

**Construcție apeductului  
magistral Sarata Razesti-  
Voinescu- Mingir din r-ul  
Hincesti N08/20-B-AEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-2-2  
rețele electrice BJI0.4кВ**

Valoarea de deviz 214 329,22 lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior CB-95	buc	8,0000	4 022,59	32 180,69
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB95-2	buc	5,0000	8 197,26	40 986,32
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	18,0000	114,19	2 055,36
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	18,0000	66,04	1 188,76
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0960	1 025,00	98,40
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale	m3	9,6000	82,42	791,24

1	2	3	4	5	6	7
		liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu				
7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrice izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,4150	18 864,75	7 828,87
8	pretul firmei	Cablu CIII-2 -3x35+1x50mm2	m	440,0000	53,00	23 320,00
9	136	Banda F2007	m	24,0000	13,00	312,00
10	137	Screpa A200	buc	24,0000	3,90	93,60
11	163	Consola CA1500	buc	4,0000	68,30	273,20
12	162	Curau CSB	buc	55,0000	5,40	297,00
13	110-0305	Cleme de ancoraj PA 25x100	buc	8,0000	47,90	383,20
14	110-0303	Cleme de perfoerare P2x95	buc	18,0000	56,00	1 008,00
15	161	Clema PA1500	buc	3,0000	87,00	261,00
16	15126	Capac CPTAU-16	buc	4,0000	158,90	635,60
17	1682	Armatura BRPF70-150-1F	buc	2,0000	312,00	624,00
18	1681	Cleme ES 1500	buc	9,0000	88,00	792,00
19	1513	Clema CDR/CN/IS95/UC	buc	4,0000	115,30	461,20
20	15133	Clema RDP25CN	buc	1,0000	207,30	207,30
		<i>Total</i>	lei			113 797,74
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 420,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			3 540,72
		<i>Total</i>				119 759,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			17 365,09
		<i>Beneficiu</i>	6 %			8 227,46
		<i>Total</i>				145 351,77

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>145 351,77 10 086,50</b>
		<b>2. Capitolul 2. Lucrai de montare</b>				
21	08-03-526-2	Clema SL11.11	buc	3,0000	748,55	2 245,65
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A SV 19-25	buc	3,0000	381,59	1 144,78
23	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar LVA-440-CS	set	1,0000	387,33	387,33
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	310,43	310,43
25	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	73,92	73,92
26	08-03-525-2	Intreruptor BH32-3P-20A	buc	1,0000	596,31	596,31
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 3P 20A	buc	1,0000	469,05	469,05
28	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,0200	15 512,00	310,24
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	3 081,10	924,33
30	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,9600	6 053,48	5 811,34
		<i>Total</i>	lei			12 273,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			911,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			307,37
		<i>Total</i>				13 492,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 887,18
		<i>Beneficiu</i>	6 %			982,78
		<i>Total</i>				17 362,45
		<b>Total Capitolul 2. Lucrai de</b>				<b>17 362,45</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>montare Inclusiv salariu</b>				<b>3 798,92</b>
		<b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
31	pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	3 900,00	3 900,00
32	pretul firmei	Contor electric ZMR110ACE380B	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
33	pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-20A	buc	1,0000	110,00	110,00
34	pretul firmei	Automat BA88-32-M6-16BH	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
35	pretul firmei	Limitator LVA-440-CS	buc	3,0000	1 215,00	3 645,00
		<i>Total</i>	lei			15 705,00
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			188,46
		<i>Total</i>				15 893,46
		<b>Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>15 893,46</b>

		Total	lei			178 607,68
		TVA	20 %			35 721,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>214 329,22</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)